Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 24

(МАОУ СОШ №24)

ПРИКАЗ

10.04.2025

                                 № 52/1
п. Горноуральский

 Об открытии летнего  оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей «Солнышко»
С целью организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся школы в летний период 2025 года,  на основании приказа Управления образования администрации МО Горноуральский № 35 от 21.01.2025 г.. «Об организации работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в 2025году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать приём заявлений в ОЛДП с 14 апреля по 10 мая 2025 года на базе МАОУ СОШ №24.

2.  Открыть летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко»  (далее - ОЛДП «Солнышко) на базе МАОУ  СОШ № 24  продолжительностью 21 рабочий день, с 02 июня  по 26 июня 2025 г. включительно, с контингентом обучающихся в количестве 100 человек.
2.1.    Установить режим работы лагеря с 9:00 мин до 15:00 мин.
3.       Организовать питание детей в ОЛДП «Солнышко».
3.1.    Стоимость одного дня пребывания в ОЛДП «Солнышко»  составляет 220,00 руб.
4.   Назначить начальником ОЛДП «Солнышко» Малафееву Ксению Павловну, возложив на нее ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в ОЛДП «Солнышко».

5.       Начальнику ОЛДП «Солнышко» Малафеевой К.П.:
- подготовить документацию, необходимую для открытия ОЛДП «Солнышко»;
-  подготовить план работы ОЛДП «Солнышко»;
- утвердить списки учащихся в количестве 100 человек.

6.       Назначить:
 - воспитателями ОЛДП «Солнышко»: Карпову Е.М., Савину Е.С., Сафонову Т.А., Трёкину И.Б., Карх Д.А., Волченкову К.А., Зубко Т.В., Фу-Ву-Джан Д.В., Епифанову А.В.,  Логвиненко С.В., возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере;
- поварами:  Борозну С.К., Смирнову А.А.;
- уборщиками  помещений:  Рудницкую М.П., Савицкую Н.И.;
- кухонным работником и мойщиком посуды: Алямкину М.В.;
- вахтером : Солонкову Н.А.;
 7.  Заведующей столовой Гончаровой С.Р. обеспечить безопасность производственного процесса на пищеблоке и организовать питьевой режим.
8. Возложить ответственность по охране труда и технике безопасности, пожарной безопасности на заместителя директора по АХЧ Садыкину М.Л..
9. Провести инструктаж с работниками ОЛДП «Солнышко» по технике безопасности  при работе с детьми в период лагерной смены с фиксацией в журнале инструктажей.
10. Воспитателям ОЛДП «Солнышко» провести соответствующие инструктажи по технике безопасности с детьми.

11. Работу ОЛДП «Солнышко» отражать на сайте школы - Алексеевой Н.В.
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Т.М. Заостровных
	        С приказом ознакомлены:
	К.П.Малафеева

М.Л.Садыкина
Н.В.Алексеева
С.Р.Гончарова
Д.В.Фу-Вун-Джан К.А. Волченкова Т.В. Зубко
С.В.Логвиненко

Т.А.Сафонова
Е.С. Савина
Е.М.Карпова
А.В.Епифанова

Д.А.Карх

И.Б.Трекина

С.К.Борозна

А.А.Смирнова
М.П.Рудницкая Н.И.Савицкая
М.В.Алямкина
Н.А.Солонкова